
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/15  
  

Usnesení 
14. schůze rady městského obvodu 
konané dne 27.05.2019 

  

čís. 0162/RMOb-Pro/1822/14 
- 

0180/RMOb-Pro/1822/14 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Marie Matějová 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Zdeněk Dvorský 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/15  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 27.05.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0162/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0181/19 Schválení programu 14.schůze rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 27.5.2019 v 16,00 

hod 

0163/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0192/19 Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu 

Proskovice 

0164/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0178/19 Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu  

na zpracování projektové dokumentace pro územní 

souhlas na stavbu “Zřízení dvou parkovacích stání 

ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” 

0165/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0180/19 Vyjádření k prováděcí dokumentaci stavby 

“Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, 

k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” 

0166/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0179/19 Vyjádření k projektové dokumentaci pro stavbu 

“Umístění ukazatelů rychlosti podél komunikací  

v Proskovicích” 

0167/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0183/19 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na realizaci akce “Zvýšení bezpečnosti silničního 

provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích” 

a návrh smlouvy o dílo 

0168/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0184/19 Návrh na prodej pozemku par. č. 551/1 a uzavření 

kupní smlouvy 

0169/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0185/19 Návrh na uzavření budoucí kupní smlouvy  

na výkup části pozemku par. č. 639/2 ostatní 

plocha, manipulační plocha, o výměře 338 m
2
,  

v k.ú. Proskovice 

0170/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0190/19 Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 

S00053/2019 ze dne 30. 4. 2019 

0171/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0191/19 Návrh na prodej části pozemku par. č. 439/1  

o výměře 850 m2 a uzavření kupní smlouvy 

0172/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0193/19 Návrh na převod nedokončeného dlouhodobého 

hmotného majetku k investiční akci “Výstavba 

hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. 

Proskovice, par. .č. 650/1” 

0173/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0187/19 Záměr pachtu na část vodního díla “Malá vodní 

nádrž a nové přívodní koryto včetně stavidel” 

0174/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0177/19 Záměr pronájmu parkovacího místa č. 5 v areálu 

MŠ, Buková 245/2, 724 00 Ostrava-Proskovice 

0175/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0188/19 Závěrečný účet městského obvodu Proskovice  

za rok 2018 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/15  
  

0176/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0189/19 Návrh na schválení účetní závěrky MOb 

Proskovice zpracovanou k rozvahovému dni 

31.12.2018 

0177/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0194/19 Návrh rozpočtového opatření č. 8/2019 

0178/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0182/19 Návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice 

0179/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0186/19 Protokol o výsledku kontroly dle ust.§ 12 zákona  

č. 255/2012 Sb.,o kontrole(kontrolní řád),  

v platném znění a Kontrolního řádu Magistrátu 

města Ostravy, předmět kontroly - výkon 

samostatné působnosti na úseku vodního 

hospodářství, ochrany zvířat proti týrání  

a komunálních služeb - čistota městského obvodu, 

správa věřejné zeleně a veřejných prostranství, 

veřejná WC, hřbitovy, tržiště, pohřebnictví, 

zřizování příspěvkových organizací, poskytování 

informací na úseku komunálních služeb 

0180/RMOb-Pro/1822/14 RMOb/0196/19 Vydáním souhlasu s umístěním 4 ks sloupů pro 

záchytnou síť - na pozemku č. 650/2 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/15  
  

  
RMOb/0181/19 
Schválení programu 14.schůze rady městského obvodu Proskovice konané dne 
27.5.2019 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0162/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 14. schůze rady městského obvodu Proskovice konané dne 27.5.2019 v 16,00hod 

  
 

  

 
RMOb/0192/19 
Kontrola plnění usnesení rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0163/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu dle přílohy č. 1 

  
 

  

 
RMOb/0178/19 
Přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zpracování projektové dokumentace 
pro územní souhlas na stavbu “Zřízení dvou parkovacích stání ul. Na Smyčce, 
Ostrava-Proskovice” 
  
Usnesení číslo: 0164/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na přímé zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení geodetického zaměření, 

zpracování projektové dokumentace pro územní souhlas, vypracování výkazu výměra  

a rozpočtu na stavbu “Zřízení dvou parkovacích stání ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice” 

  

2) rozhodla 

  
o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na zhotovení geodetického 

zaměření, zpracování projektové dokumentace pro územní souhlas, vypracování výkazu výměr 

a rozpočtu na stavbu “Zřízení dvou parkovacích stání ul. Na Smyčce, Ostrava-Proskovice”  

a o uzavření smlouvy o dílo s Ing. Miroslavem Knápkem, IČO 88359115, se sídlem Břustkova 

587/27, 700 30 Ostrava-Výškovice, za cenu nejvýše přípustnou do 20.000,- Kč 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/15  
  

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0180/19 
Vyjádření k prováděcí dokumentaci stavby “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH 
Ostrava, k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” 
  
Usnesení číslo: 0165/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předloženou prováděcí dokumentaci stavby “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, 

k.ú. Proskovice, par. č. 650/1”, kde investorem je statutární město Ostrava, městský obvod 

Proskovice 

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou prováděcí dokumentaci stavby “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, 

k.ú. Proskovice, par. č. 650/1” 

  
 

  

 
RMOb/0179/19 
Vyjádření k projektové dokumentaci pro stavbu “Umístění ukazatelů rychlosti podél 
komunikací v Proskovicích” 
  
Usnesení číslo: 0166/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro stavbu “Umístění ukazatelů rychlosti podél 

komunikací v Proskovicích”, kde investorem je statutární město Ostrava, městský obvod 

Proskovice 

  

2) bere na vědomí 

  
předloženou projektovou dokumentaci pro stavbu ”Umístění ukazatelů rychlosti podél 

komunikací v Proskovicích” 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/15  
  

RMOb/0183/19 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce “Zvýšení 
bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích” a návrh 
smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 0167/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu stavební komise o posouzení a hodnocení nabídek na realizaci akce ”Zvýšení 

bezpečnosti silničního provozu na ul. Staroveské v Ostravě-Proskovicích”. Do této veřejné 

zakázky malého rozsahu se přihlásili tito uchazeči: 

1. STAVIA – silniční stavby, a.s., IČO 25864092, Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava-Kunčičky 

2. Ostravské komunikace, a.s., IČO 25396544, Novoveská 1266/25, 709 00 Ostrava-Mar. Hory 

3. K2 stavební Moravia s.r.o., IČO 28573994, Počáteční 429/10, 710 00 Ostrava-Slezská 

Ostrava 

4. Hochbau, s.r.o., IČO 25857614, Povětronní 1286/71, 724 00 Ostrava-Stará Bělá 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout na základě zprávy stavební komise o posouzení  

a hodnocení nabídek - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, o výběru nejvýhodnější cenové 

nabídky, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo - dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, na realizaci akce “Zvýšení bezpečnosti silničního provozu na ul. 

Staroveské v Ostravě-Proskovicích” s uchazečem, který předložil svou nabídku pod 

pořadovým číslem 1: 

STAVIA – silniční stavby, a.s., IČO 25864092, Střádalů 631/47, 718 00 Ostrava-Kunčičky 

za cenu nejvýše přípustnou 3 014 082,63 Kč včetně DPH 

  

6) ukládá 

  Mgr. Marii Matějové 

starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 12.06.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/15  
  

RMOb/0184/19 
Návrh na prodej pozemku par. č. 551/1 a uzavření kupní smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0168/RMOb-Pro/1822/14 
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh kupní smlouvy s úpravou na prodej pozemku par. č. 551/1 zahrada, o výměře 50 m2,  

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji pozemku par. 551/1 zahrada,  

o výměře 50 m2, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava a o uzavření kupní smlouvy s úpravou mezi 

prodávajícím: 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

a kupujícím 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXX 

XXXXXXXX XXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice 

jejímž předmětem je prodej pozemku par. č. 551/1 zahrada, o výměře 50 m2, v k.ú. Proskovice, 

obec Ostrava za kupní cenu  ve výši 48.000,- Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  Mgr. Marii Matějové 

starostce městského obvodu předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 12.06.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0185/19 
Návrh na uzavření budoucí kupní smlouvy na výkup části pozemku par. č. 639/2 
ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 338 m2, v k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0169/RMOb-Pro/1822/14 

 

k usnesení č. 0126/RMOb-Pro/1822/10 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 8/15  
  

1) projednala 

  
předchozí souhlas rady města, vyjádření vlastníků pozemku ke smlouvě a upravený návrh 

budoucí kupní smlouvy s úpravou na koupi části pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, 

manipulační plocha, o celkové výměře 338 m2, který je dle geometrického plánu č. 725-

176c/2010 označen jako pozemky par. č. 639/3 ostatní plocha, ostatní komunikace,  

o výměře 309 m2, par. č. 639/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 28 m2 a par. č. 

639/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 m2, vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, 

ve vlastnictví soukromých vlastníků, která je dotčena stavbou cyklostezky 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o koupi části pozemku par. č. 639/2 ostatní 

plocha, manipulační plocha, o celkové výměře 338 m2, který je dle geometrického plánu č. 

725-176c/2010 označen jako pozemky par. č. 639/3 ostatní plocha, ostatní komunikace,  

o výměře 309 m
2
, par. č. 639/4 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 28 m2 a par. č. 

639/5 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1 m
2
 vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava  

a o uzavření upravené budoucí kupní smlouvy mezi vlastníky: 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX, 724 00 Ostrava-

Proskovice 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXX, 724 00 Ostrava-Proskovice 

a kupujícím 

statutárním městem Ostrava, IČO 00845451, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava-

Moravská Ostrava, městským obvodem Proskovice, Světlovská 82/2, 724 00 Ostrava-

Proskovice 

jejímž předmětem je budoucí koupě části pozemku par. č. 639/2 ostatní plocha, manipulační 

plocha, o celkové výměře 338 m2, který je dle geometrického plánu č. 725-176c/2010 označen 

jako pozemky par. č. 639/3 ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 309 m2, par. č. 639/4 

ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 28 m
2
 a par. č. 639/5 ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 1 m
2
 vše v k.ú. Proskovice, obec Ostrava za kupní cenu ve výši 295,85 

Kč za m
2 

  

3) ukládá 

  starostce městského obvodu Mgr. Marii Matějové, 

předložit tento materiál dle bodu 2) návrhu usnesení zastupitelstvu městského obvodu  

k projednání 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 12.06.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 9/15  
  

 
RMOb/0190/19 
Návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00053/2019 ze dne 30. 4. 2019 
  
Usnesení číslo: 0170/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
cenovou nabídku a návrh Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00053/2019 ze dne 30. 4. 2019, 

uzavřené s panem Vítem Havránkem, IČO 87537541, Krčmárských 317/8, 724 00 Ostrava-

Proskovice, na službu “Údržba veřejné zeleně, obecních pastvin a zeleně podél cyklostezky v 

MOb Proskovice v roce 2019”. Obsahem předmětného dodatku je rozšíření předmětu díla a 

změna ceny díla 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00053/2019 ze dne 30. 4. 2019 s panem Vítem 

Havránkem, IČO 87537541, Krčmarských 317/8, 724 00 Ostrava-Nová Bělá, na rozšíření 

předmětu díla - údržba obecních pastvin, cyklostezky a veřejné zeleně o 35 471 m2 a zvýšení 

ceny díla o 115.831,- Kč, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

4) zplnomocňuje 

  starostku Mgr. Marii Matějovou 

k podpisu Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. S00053/2019 ze dne 30. 4. 2019, s druhou 

smluvní stranou 

  
 

  

 
RMOb/0191/19 
Návrh na prodej části pozemku par. č. 439/1 o výměře 850 m

2
 a uzavření kupní 

smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0171/RMOb-Pro/1822/14 

 

k usnesení č. 0089/RMOb-Pro/1822/7 
k usnesení č. 0106/RMOb-Pro/1822/8 
  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
upravenou kupní smlouvu na prodej části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační 

plocha, o výměře 850 m2, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 označen jako 

pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

  

2) nedoporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o prodeji části pozemku par č. 439/1 ostatní 

plocha, manipulační plocha, o výměře 850 m2, který je dle geometrického plánu č. 883-



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 10/15  
  

33/2018 označen jako pozemek par. č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava a o uzavření kupní smlouvy s úpravou mezi prodávajícím: 

statutárním městem Ostrava, městským obvodem Proskovice, IČO 00845451, Světlovská 82/2, 

724 00 Ostrava-Proskovice 

a kupujícím 

AGRO Stará Bělá, spol. s r.o., IČO 607778993, se sídlem Blanická 252/172, 724 00 Ostrava-

Stará Bělá 

jejímž předmětem je prodej části pozemku par. č. 439/1 ostatní plocha, manipulační plocha,  

o výměře 850 m2, který je dle geometrického plánu č. 883-33/2018 označen jako pozemek par. 

č. 439/25 ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, za kupní cenu 

ve výši 303.000,- Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 12.06.2019 

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0193/19 
Návrh na převod nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k investiční akci 
“Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par. .č. 650/1” 
  
Usnesení číslo: 0172/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na převod nedokončeného dlouhodobého hmotného majetku k investiční akci “Výstavba 

hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. Proskovice, par č. 650/1” - projektová dokumentace 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlas s převodem nedokončeného dlouhodobého 

hmotného majetku k investiční akci “Výstavba hasičské zbrojnice pro SDH Ostrava, k.ú. 

Proskovice, par. č. 650/1” - projektová dokumentace, ve výši 567.680,- Kč včetně DPH, a to 

do majetku Statutárního města Ostravy 

  

3) ukládá 

  starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Jitka Hyklová, T: 12.06.2019 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 11/15  
  

 referent úseku majetkoprávního a stavební správy 
 

  

 
RMOb/0187/19 
Záměr pachtu na část vodního díla “Malá vodní nádrž a nové přívodní koryto včetně 
stavidel” 
  
Usnesení číslo: 0173/RMOb-Pro/1822/14 

 

  
Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice propachtovat nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu část revitalizovaného Mlýnského náhonu 

- malá vodní nádrž o objemu 400 m3 a rozměrech 52 x 14 m, včetně 2 stavidel a 1 výpustného 

objektu (požerák) na pozemku par. č. 791/6 trvalý travní porost 

- nové přívodní koryto v délce 249 m včetně 1 stavidla 

- původní koryto v délce cca 100 m  

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství  

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 29.05.2019 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0177/19 
Záměr pronájmu parkovacího místa č. 5 v areálu MŠ, Buková 245/2, 724 00 Ostrava-
Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0174/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 12/15  
  

- parkovací místo č. 5 v areálu MŠ, Buková 245/2, 724 00 Ostrava-Proskovice na pozemku par. 

č. 265/4 - ostatní plocha, zeleň, k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce pro bytové a ostatní hospodářství 

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Barbora Urbánková, T: 31.05.2019 

 referent úseku bytového o ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0188/19 
Závěrečný účet městského obvodu Proskovice za rok 2018 
  
Usnesení číslo: 0175/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2018 

  

2) doporučuje 

  
Zastupitelstvu městského obvodu Proskovice schválit Závěrečný účet městského obvodu 

Proskovice za rok 2018 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit návrh Závěrečného účtu městského obvodu Proskovice za rok 2018 Zastupitelstvu 

městského obvodu Proskovice 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 12.06.2019 

 referent úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0189/19 
Návrh na schválení účetní závěrky MOb Proskovice zpracovanou k rozvahovému dni 
31.12.2018 
  
Usnesení číslo: 0176/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 13/15  
  

1) projednala 

  
návrh na schválení účetní závěrky městského obvodu Proskovice zpracovanou k rozvahovému 

dni 31.12.2018 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu schválit účetní závěrku městského obvodu Proskovice zpracovanou  

k rozvahovému dni 31.12.2018 

  

3) ukládá 

  
starostce Mgr. Marii Matějové 

předložit materiál dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu k projednání 

  

 Vyřizuje: Táňa Paličková, T: 12.06.2019 

 referent úseku finančního 
 

  

 
RMOb/0194/19 
Návrh rozpočtového opatření č. 8/2019 
  
Usnesení číslo: 0177/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření č. 8/2019, kterým se 

1) s n i ž u j í     

 kapitálové výdaje    

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 6121 - Budovy, haly, stavby ORG 1500016 o 200 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 2212 - Silnice   

 pol. 6122 - Stroje, přístroje a zařízení 1500016 o 200 tis. Kč 

       

2) z v y š u j í     

 nedaňové příjmy   

 na par. 3613 - Nebytové hospodářství   

 pol. 2131 - Nájem pozemků o 8 tis. Kč 

 a      

 z v y š u j í     

 běžné výdaje    

 na par. 6171 - Činnost místní správy   

 pol. 5909 - Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené o 8 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 14/15  
  

Důvodová zpráva 

1) Přesun v položce z důvodu pořízení informačních panelů na měření rychlosti a jejich 

zatřídění do majetkové skupiny Stroje, přístroje a zařízení. 

2) Příjmy za nájem pozemků na základě nově uzavřené smlouvy s podnikatelským subjektem. 

  
 

  

 
RMOb/0182/19 
Návrh programu 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0178/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s konáním 5. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice konaného dne 12.6.2019  

v 17,00 hod, dle přílohy č. 1 

  
 

  

 
RMOb/0186/19 
Protokol o výsledku kontroly dle ust.§ 12 zákona č. 255/2012 Sb.,o kontrole(kontrolní 
řád), v platném znění a Kontrolního řádu Magistrátu města Ostravy, předmět kontroly - 
výkon samostatné působnosti na úseku vodního hospodářství, ochrany zvířat proti 
týrání a komunálních služeb - čistota městského obvodu, správa veřejné zeleně  
a veřejných prostranství, veřejná WC, hřbitovy, tržiště, pohřebnictví, zřizování 
příspěvkových organizací, poskytování informací na úseku komunálních služeb 
  
Usnesení číslo: 0179/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
výsledek kontroly - výkon samostatné působnosti na úseku vodního hospodářství, ochrany 

zvířat proti týrání a komunálních služeb - čistota městského obvodu, správa veřejné zeleně  

a veřejných prostranství, veřejná WC, hřbitovy, tržiště, pohřebnictví, zřizování příspěvkových 

organizací, poskytování informací na úseku komunálních služeb provedenou Magistrátem  

města Ostravy, odborem životního prostředí 

  

 

 

2) konstatuje, že 

  
při kontrole výkonu samostatné působnosti na úseku vodního hospodářství, ochrany zvířat 

proti týrání a komunálních služeb - čistota městského obvodu, správa veřejné zeleně  

a veřejných prostranství, veřejná WC, hřbitovy, tržiště, pohřebnictví, zřizování příspěvkových 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 15/15  
  

organizací, poskytování informací na úseku komunálních služeb nebylo shledáno žádné 

pochybení. Uvedené působnosti jsou vykonávány v souladu s příslušnými obecně závaznými 

předpisy 

  
 

  

 
RMOb/0196/19 
Vydáním souhlasu s umístěním 4 ks sloupů pro záchytnou síť - na pozemku č. 650/2  
v k.ú. Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0180/RMOb-Pro/1822/14 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost FK Stará Bělá o vydání souhlasu s umístěním 4 ks sloupů pro záchytnou síť  

na pozemku  č. 650/2 - hřiště v k.ú. Proskovice 

  

2) souhlasí 

  
s umístěním 4 ks sloupů pro záchytnou síť na pozemku č. 650/2 - hřiště v k.ú. Proskovice  

v souladu s Nájemní smlouvou č. 68/2016/NAJ 

  
 

 

  
 

 


